AAFF

17
31

32
33
34

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009
1012
1013
1014
1016

1019

(*) La especialidad formativa MANIPULADOR DE ALIMENTOS Y SEGURIDAD ALIMENTARIA se realizard de forma presencial en las siguientes oficinas de Integral SUR: Cordoba,

i;‘ IntegralSUR

Denominacién Esp./Plant.
ADGGO6 DIGITALIZACION Y RRSS COMO ESTRATEGIA CORPORATIVA.
COMLO009 OPTIMIZACION DE RUTAS DE REPARTO A DOMICILIO
HOTA15 TECNOLOGIAS QUE APOYAN LA SOSTENIBILIDAD EN ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN LA ERA POST COVID
IFCT160 DIRECTRICES DE SEGURIDAD PARA GARANTIZAR LA PROTECCION DE REDES Y SISTEMAS DE INFORMACION EN EL ENTORNO EMPRESARIAL

IFCT45 COMPETENCIAS DIGITALES BASICAS
IFCT46 COMPETENCIAS DIGITALES AVANZADAS
IFCT85 TECNOLOGIAS PARA LA COMERCIALIZACION Y LA GESTION DEL CLIENTE EN LA ERA POST COVID

COMTO0009 GESTION DE LA CALIDAD DE SERVICIO EN EL SECTOR DE LA HOSTELERIA + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO
DIGITALY SOSTENIBLE)

HOTAO0003 RECEPCION Y ATENCION AL CLIENTE EN ESTABLECIMIENTOS DE ALOJAMIENTO + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR
(MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTAO1 TRANSMISION DE CONFIANZA Y SEGURIDAD SANITARIA: LA RECEPCION Y ATENCION AL CLIENTE + HOTT02-MODO03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y
CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTAO02 INNOVACION EN LAS TECNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE LIMPIEZA EN ALOJAMIENTOS DERIVADAS DEL COVID-19 + HOTT02-MODO03113
IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTA13 PLANES DE CONTINGENCIA EN ALOJAMIENTOS Y HOSTELERIA EN TORNO AL COVID-19 + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y
CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTA14 CONFIANZA Y SEGURIDAD EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE RESTAURACION: LA RECEPCION Y ATENCION AL CLIENTE + HOTT02-MOD03113
IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTR0O004 IDENTIFICACION DE ALERGENOS Y MANIPULACION DE ALIMENTOS EN ESTABLECIMIENTOS DE HOSTELERIA Y RESTAURACION + HOTT02-
MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTRO056 INGLES RESTAURACION + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

HOTTO0015 INGLES PROFESIONAL PARA EL TURISMO + HOTT02-MODO03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)
INADO0O2 MANIPULACION DE ALIMENTOS DE ALTO RIESGO + HOTT02-MODO03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)
INADO0O4 HIGIENE EN COMEDORES ESCOLARES + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)

SANPO008 GESTION DE ALERGENOS EN EL SECTOR DE LA RESTAURACION + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y
SOSTENIBLE)

HOTR0046 MANIPULADOR DE ALIMENTOS Y SEGURIDAD ALIMENTARIA + HOTT02-MODO03113 IMPLANTACION SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MODULO DIGITAL Y
SOSTENIBLE) (*)

Lucena, Martos y Herrera.

Modalidad
Teleformacion
Teleformacion
Teleformacion

Teleformacion

Teleformacién
Teleformacién
Teleformacién

Teleformacion

Teleformacion

Teleformacién

Teleformacion

Teleformacion

Teleformacion

Teleformacion

Teleformacion
Teleformacion
Teleformacion
Teleformacion

Teleformacion

Presencial

Horas
100
20
25
20

60
60
50
50

75

30

40

35

30

20

120
70
35
40
60

85



Los participantes deberan pertenecer a las empresas del sector al que se dirige el programa de
formacion.

El sector viene indicado por el Convenio Colectivo que pertenece el trabajador.

TRABAJADORES OCUPADOS

- Personas trabajadoras ocupadas de los sectores del dmbito sectorial de Turismo
- Trabajadores fijos discontinuos en los periodos de no ocupacion

- Personas que accedan a situacion de desempleo durante el periodo formativo

- Personas afectadas por expedientes de regulacién de empleo (ERE)

- Personas afectadas por medidas temporales de suspensidon de contrato (ERTE)

- Personas afectadas por la activacién del mecanismo RED

TRABAJADORES AUTONOMOS

- Personas trabajadoras ocupadas adscritas al régimen especial de trabajadores autonomos,
que desarrollen su actividad en el ambito sectorial del Turismo.



COLECTIVOS PRIORITARIOS
cOD.
e DESCRIPCION SECTOR

011

Hosteleria

i\‘ IntegralSUR

COLECTIVOS PRIORITARIOS PARA EL SECTOR

*Trabajadores/as a tiempo parcial y con contrato temporal.
* Trabajadores/as autonomos.

e Personal con baja cualificacién.

e Mujeres.

e Personal con discapacidad.

* Desempleados/as de larga duracién.

* Trabajadores/as afectados por un ERTE.

* Trabajadores/as afectados por un ERE.

* Trabajadores/as de Pymes.

* Trabajares/as jovenes demandantes de empleo.
* Trabajadores/as mayores de 45 afios.

* Trabajadores/as menores de 30 afios.



i;‘ IntegralSUR

OE Transformacién

Financiado por _f_‘é-}_‘_
la Unién Europea g-m’,.\ gg’sﬁ"ﬁﬂ‘i
NextGenerationEU - -

msTERD PRI Recumerncion. :macics AN I0D) SEPE
¥ ECONOHIA sOCAL X v Resiliencia DE EMPLEO ESTATAL

CONVOCATORIA 2022 DE SUBVENCIONES PUBLICAS PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE FORMACION DE AMBITO
ESTATAL, DIRIGIDOS PRIORITARIAMENTE A LAS PERSONAS OCUPADAS DEL AMBITO SECTORIAL DEL TURISMO, EN EL MARCO
DEL PLAN DE RECUPERACION, TRANSFORMACION Y RESILIENCIA.

ANEXO Il

Actividades economicas (CNAE) de las entidades a las que pertenecen los participantes en los sectores del turismo

)

SECTOR CNAE

55.10 Hoteles y alojamientos similares

55.20 Alojamientos turisticos y otros alojamientos de corta estancia
55.30 Campings

55.90 Otros alojamientos

11 HOSTELERIA 56.10 Restaurantes y puestos de comidas

56.21 Provisién de comidas preparadas para eventos

56.29 Otros servicios de comidas

56.30 Establecimientos de bebidas

93.29 Otras actividades recreativas y de entretenimiento




