

ESPECIALIDADES FORMATIVAS

AAFF	Denominación Esp./Plant.	Modalidad	Horas
3	ADGG06 DIGITALIZACIÓN Y RRSS COMO ESTRATEGIA CORPORATIVA.	Teleformación	100
4	COMLO009 OPTIMIZACIÓN DE RUTAS DE REPARTO A DOMICILIO		20
17	HOTA15 TECNOLOGÍAS QUE APOYAN LA SOSTENIBILIDAD EN ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN LA ERA POST COVID		25
31	IFCT160 DIRECTRICES DE SEGURIDAD PARA GARANTIZAR LA PROTECCIÓN DE REDES Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN EL ENTORNO EMPRESARIAL	Teleformación	20
32	IFCT45 COMPETENCIAS DIGITALES BÁSICAS	Teleformación	60
33	IFCT46 COMPETENCIAS DIGITALES AVANZADAS	Teleformación	60
34	IFCT85 TECNOLOGÍAS PARA LA COMERCIALIZACIÓN Y LA GESTIÓN DEL CLIENTE EN LA ERA POST COVID	Teleformación	50
1002	COMT0009 GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIO EN EL SECTOR DE LA HOSTELERÍA + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	50
1003	HOTA0003 RECEPCIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE EN ESTABLECIMIENTOS DE ALOJAMIENTO + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	75
1004	HOTA01 TRANSMISIÓN DE CONFIANZA Y SEGURIDAD SANITARIA: LA RECEPCIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	30
1005	HOTA02 INNOVACIÓN EN LAS TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE LIMPIEZA EN ALOJAMIENTOS DERIVADAS DEL COVID-19 + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	40
1006	HOTA13 PLANES DE CONTINGENCIA EN ALOJAMIENTOS Y HOSTELERÍA EN TORNO AL COVID-19 + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	35
1007	HOTA14 CONFIANZA Y SEGURIDAD EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE RESTAURACIÓN: LA RECEPCIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	30
1008	HOTRO004 IDENTIFICACIÓN DE ALÉRGENOS Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS EN ESTABLECIMIENTOS DE HOSTELERÍA Y RESTAURACIÓN + HOTTO2- MODO3113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	20
1009	HOTR0056 INGLES RESTAURACIÓN + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	120
1012	HOTT0015 INGLES PROFESIONAL PARA EL TURISMO + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	70
1013	INAD0002 MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS DE ALTO RIESGO + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	35
1014	INAD0004 HIGIENE EN COMEDORES ESCOLARES + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	40
1016	SANPOOO8 GESTIÓN DE ALÉRGENOS EN EL SECTOR DE LA RESTAURACIÓN + HOTTO2-MODO3113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE)	Teleformación	60
1019	HOTR0046 MANIPULADOR DE ALIMENTOS Y SEGURIDAD ALIMENTARIA + HOTT02-MOD03113 IMPLANTACIÓN SOSTENIBLE Y CIRCULAR (MÓDULO DIGITAL Y SOSTENIBLE) (*)	Presencial	85

^(*) La especialidad formativa MANIPULADOR DE ALIMENTOS Y SEGURIDAD ALIMENTARIA se realizará de forma presencial en las siguientes oficinas de Integral SUR: Córdoba, Lucena, Martos y Herrera.

PARTICIPANTES

Los participantes deberán pertenecer a las empresas del sector al que se dirige el programa de formación.

El sector viene indicado por el Convenio Colectivo que pertenece el trabajador.

TRABAJADORES OCUPADOS

- Personas trabajadoras ocupadas de los sectores del ámbito sectorial de Turismo
- Trabajadores fijos discontinuos en los periodos de no ocupación
- Personas que accedan a situación de desempleo durante el periodo formativo
- Personas afectadas por expedientes de regulación de empleo (ERE)
- Personas afectadas por medidas temporales de suspensión de contrato (ERTE)
- Personas afectadas por la activación del mecanismo RED

TRABAJADORES AUTÓNOMOS

- Personas trabajadoras ocupadas adscritas al régimen especial de trabajadores autónomos, que desarrollen su actividad en el ámbito sectorial del Turismo.



COLECTIVOS PRIORITARIOS

CÓD. SECTOR	DESCRIPCIÓN SECTOR	COLECTIVOS PRIORITARIOS PARA EL SECTOR
011	Hostelería	 Trabajadores/as a tiempo parcial y con contrato temporal. Trabajadores/as autónomos. Personal con baja cualificación. Mujeres. Personal con discapacidad. Desempleados/as de larga duración. Trabajadores/as afectados por un ERTE. Trabajadores/as afectados por un ERE. Trabajadores/as de Pymes. Trabajadores/as jóvenes demandantes de empleo. Trabajadores/as mayores de 45 años. Trabajadores/as menores de 30 años.



ACTIVIDADES ECONÓMICAS (CNAE) DE LAS ENTIDADES A LAS QUE PERTENECEN LOS PARTICIPANTES EN LOS SECTORES DEL TURISMO











CONVOCATORIA 2022 DE SUBVENCIONES PÚBLICAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN DE ÁMBITO ESTATAL, DIRIGIDOS PRIORITARIAMENTE A LAS PERSONAS OCUPADAS DEL ÁMBITO SECTORIAL DEL TURISMO, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA.

ANEXO III

Actividades económicas (CNAE) de las entidades a las que pertenecen los participantes en los sectores del turismo (*)

SECTOR	CNAE
	55.10 Hoteles y alojamientos similares
	55.20 Alojamientos turísticos y otros alojamientos de corta estancia
	55.30 Campings
	55.90 Otros alojamientos
11 HOSTELERÍA	56.10 Restaurantes y puestos de comidas
	56.21 Provisión de comidas preparadas para eventos
	56.29 Otros servicios de comidas
	56.30 Establecimientos de bebidas
	93.29 Otras actividades recreativas y de entretenimiento